
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 63

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 21 DEL 05-05-2021

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z5A25453B6
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE  AFFIDAMENTO INCARICO
PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA ,
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI E DD.LL.
RELATIVAMENTE PSR 2014/2020 -RISTRUTTURAZIONE E MESSA
IN SICUREZZA DELLA RETE VIARIA AGRO-SILVO-PASTORALE
ACQUARATOLA-MONTE DELLA FARINA ,ALL' ING NOEMI
BOLOGNA

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

IL RESPONSABILE

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

AREA TECNICA n. 21 del 05-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 21 DEL 05-05-2021

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA-ESECUTIVA , COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED
ESECUZIONE DEI LAVORI E DD.LL. RELATIVAMENTE PSR 2014/2020 -RISTRUTTURAZIONE E MESSA
IN SICUREZZA DELLA RETE VIARIA AGRO-SILVO-PASTORALE ACQUARATOLA-MONTE DELLA
FARINA ,ALL' ING NOEMI BOLOGNA

L'anno  duemilaventuno addì  cinque del mese di maggio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO:
- che l’Amministrazione comunale e� intenzionata a partecipare al Programma di Sviluppo Rurale
2014/2020 (PSR) per la ristrutturazione e messa in sicurezza della rete viaria
agro-silvo-pastorale: Acquaratola-Monte della Farina;
- che con propria determina n° 50 (RG 139) del 10.10.2018 si era provveduto ad incaricare l’Ing.
Noemi BOLOGNA nata a L’Aquila il 24 febbraio 1984 (CF: BLGNMO84B64A345D) residente in
via della Rua 1 -67100 L’Aquila- (P.I. 00815820665) ed iscritta all’Ordine degli ingegneri della
Provincia dell’Aquila al n° 2656, l’espletamento della progettazione definitiva-esecutiva,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione e DD.LL;
- che l’Amministrazione Comunale non ottenne il finanziamento richie

- che gli uffici comunali sono gravati da altri impegni, e che pertanto occorre procedere al
conferimento di incarico ad un professionista esterno che sia in possesso degli specifici requisiti
di legge per l’espletamento della progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione e DD.LL.;

VISTA la proposta di incarico dell’Ing. Noemi BOLOGNA, acquisita agli atti di questo Ente al prot.
2780 del 24.09.2018, con espresso riferimento all’intervento mediante utilizzo di fondi del PSR
2014/2020;

CONSIDERATO che occorre procedere al conferimento di un incarico esterno ad un
professionista che sia in possesso degli specifici requisiti di legge per l’espletamento della
progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di
esecuzione e DD.LL.;

RITENUTO che:
- il presente incarico professionale non rientra tra quelli oggetto dei particolari vincoli ed
obblighi disposti dall’art. 3, co.55 e seguenti della legge 244/2007 come modificati dall’art. 46
co.2 della legge 133/2008, trattandosi di incarico affidato ai sensi e per gli effetti del D.Lgs
50/2016;

VISTO il D.Lgs n° 50/2016 art. 36 comma 2 del Codice dei Contratti Pubblici;

DATO ATTO che:
- i fondi per il pagamento del compenso della prestazione resa da parte del professionista
incaricato verranno impegnati al capitolo 2535 “Finanziamento per la sistemazione rete viaria
agro-silvo-pastorale acquaratola – monte della farina del Bilancio corrente anno  Gestione
Competenze”;
-il compenso relativo all’incarico conferito, come previsto dal bando sara� pari all’8% da
calcolarsi sui lavori come da computo metrico di progetto e saranno previste nel Quadro
Economico di progetto;
- il compenso verra� liquidato al professionista dietro presentazione di regolare fattura
successivamente all’approvazione del progetto esecutivo per le varie fasi progettuali, per un
importo pari ad € 2.700,00 oltre alla cassa e all’I.V.A. di legge,;

AREA TECNICA n. 21 del 05-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- il restante compenso professionale per DD.LL. contabilita� ecc. , dietro presentazione di regolare
fattura ad approvazione del CRE/collaudo;

VISTO l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali n° 267/2000;

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;

DETERMINA
DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, all’ Noemi BOLOGNA nata a L’Aquila il1-
24 febbraio 1984 (CF: BLGNMO84B64A345D) residente in via della Rua 1 -67100
L’Aquila- (P.I. 00815820665) ed iscritta all’Ordine degli ingegneri della Provincia
dell’Aquila al n° 2656, la progettazione Definitiva ed Esecutiva nonche� la DD.LL e
Contabilita�, e Coordinatore della Sicurezza nella fase progettuale ed esecutiva del
progetto PSR2014-2020 “RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE
VIARIA AGRO-SILVO-PASTORALE:ACQUARATOLA-MONTE DELLA FARINA”;

DI STABILIRE quale compenso per la seguente prestazione professionale, come stabilito2-
dal bando una percentuale pari all’8% da calcolarsi sulla base dell’importo dei lavori da
eseguirsi giusto computo metrico di progetto nel caso di finanziamento dell’opera che
saranno ricompresi all’interno del quadro economico di progetto e che verranno
liquidati come segue:

DI DARE ATTO, altresì�, che il conferimento del presente incarico e� disciplinato dal D.Lgs.3-
n° 50/2016 e succ. modif. ed integr.;

DI DARE ATTO che la presente determinazione di conferimento di incarico dovra� essere4-
firmata per accettazione dal professionista incaricato;

DI STABILIRE al fine della tracciabilita� dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto5-
2010 n° 136 e succ. mod. ed integr. che l’ing. Noemi BOLOGNA, sottoscrivendo detto
incarico si assume tutti gli obblighi di tracciabilita� dei flussi finanziari inerenti detto
intervento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti6-
di competenza;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 21 del 05-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 21 del 05-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA TECNICA n. 21 del 05-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


